
 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

DETERMINA N. 146/2026 del 25/02/2026  
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Oggetto Workshop a.a. 2025/2026 “Video Game Lab” a cura della prof.ssa Contino: 
incarichi professionali dott. Jacopo de Rosa, dott. Carlo Tuzza, Dott. Kevin 
Piccione, dott.ssa Carmela Brunetti; 

Beneficiari Jacopo de Rosa, Carlo Tuzza, Kevin Piccione, Carmela Brunetti; 
Importo € 2.400,00 di cui: 

€ 600,00 al lordo della ritenuta d’acconto al dott. Jacopo de Rosa, € 600,00 al dott. 
Carlo Tuzza al lordo della ritenuta del 20%; € 600,00 compresa cassa al 4% 
Regime forfettario (Art.1 commi 54-89, L. 190/14 e s.m.i) al dott. Kevin Piccione, 
€ 600,00 compresa cassa al 4% Regime forfettario (Art.1 commi 54-89, L. 190/14 
e s.m.i) alla dott.ssa Carmela Brunetti ; 

U.P.B. 1.2.1.   Articolo   260 

 

VISTO la legge 508 del 21 dicembre 1999;  

VISTO il DPR 132/2003;  

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Roma;  

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Accademia Belle Arti di Roma; 

VISTO il Bilancio per l’E.F. 2025 approvato in Consiglio di amministrazione nella seduta del 

06.02.2025; 

VISTA la delibera del CdA in data 22.12.2025 che autorizza l’esercizio provvisorio per l’anno 2026; 

VISTO il verbale della riunione della Commissione per la valutazione dei workshop del primo semestre 

2025/2026 prot.n. 544 del 12.01.2026 in cui si chiede di riformulare il workshop “Video Game Lab” 

della prof.ssa Contino; 

VISTA la scheda tecnica del workshop “Video Game Lab” riformulata e approvata nella seduta del 

3.02.2026; 

TENUTO CONTO che il Workshop in oggetto si terrà sia nella sede dell’Accademia di Belle Arti di 

Roma al Campo Boario; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’incarico di professionisti esperti; 

Prot. n. 0005108 anno 2026 del 26/02/2026



 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

VISTA l’individuazione della professoressa Contino nei professionisti: CarloTuzza music compositer, 

Jacopo de Rosa sviluppatore Unreal engine, Kevin Piccione 3d Unreal generalist, Carmela Brunetti 

ricercatrice laboratorio di simulazione e scienze cognitive;  

VISTI i Curriculum vitae ed i moduli previdenziali fiscali dei professionisti pervenuti al protocollo:  

4966 del 25.02.2026 per Carlo Tuzza, prot.4965 del 25.02.2026 per Kevin Piccione, prot.4964 del 

25.02.2026 per Jacopo de Rosa, prot. 4962 del 25.02.2026 per Carmela Brunetti; 

DATO ATTO che il compenso pattuito è pari ad € 2.400,00 totali al lordo degli oneri fiscali;  

VISTE le dichiarazioni previdenziali fiscali dei professionisti il compenso sarà suddiviso: € 600,00 al 

lordo della ritenuta d’acconto al dott. Jacopo de Rosa, € 600,00 al dott. Carlo Tuzza al lordo della 

ritenuta del 20%; € 600,00 compresa cassa al 4% Regime forfettario (Art.1 commi 54-89, L. 190/14 

e s.m.i) al dott. Kevin Piccione € 600,00 compresa cassa al 4% Regime forfettario (Art.1 commi 54-

89, L. 190/14 e s.m.i) alla dott.ssa Carmela Brunetti; 

CONSIDERATO che la legge consente l’attivazione di autonome procedure conformi alla normativa 

vigente; 

VISTA la disponibilità di Bilancio U.P.B. 1.2.1 Art. 260 - parte Uscite E. F. 2026; 

DETERMINA 

Che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

DI IMPEGNARE, per i motivi specificati in premessa, la somma complessiva di € 2.400,00 al lordo di 

iva o ritenute, di cui: 

€ 600,00 al lordo della ritenuta d’acconto al dott. Jacopo de Rosa; 

€ 600,00 al dott. Carlo Tuzza al lordo della ritenuta del 20%;  

€ 600,00 compresa cassa al 4% Regime forfettario (Art.1 commi 54-89, L. 190/14 e s.m.i) al dott. 

Kevin Piccione;  

€ 600,00 compresa cassa al 4% Regime forfettario (Art.1 commi 54-89, L. 190/14 e s.m.i) alla dott.ssa 

Carmela Brunetti; 

provvedendo contestualmente ad approvare la spesa; 

DI IMPUTARE la somma su indicata sulla U.P.B. 1.2.1./Art. 260 parte Uscite, E. F. 2026; 



 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 
  
                                

                                                                                                                    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                                      DOTT. FRANCESCO SALERNO 
 
 
Si accerta la copertura finanziaria  
IL DIRETTORE DI RAGIONERIA  

   SIG.RA RAFFAELLA AMMENDOLA  

 


	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
	VISTO il verbale della riunione della Commissione per la valutazione dei workshop del primo semestre 2025/2026 prot.n. 544 del 12.01.2026 in cui si chiede di riformulare il workshop “Video Game Lab” della prof.ssa Contino;
	VISTA l’individuazione della professoressa Contino nei professionisti: CarloTuzza music compositer, Jacopo de Rosa sviluppatore Unreal engine, Kevin Piccione 3d Unreal generalist, Carmela Brunetti ricercatrice laboratorio di simulazione e scienze cogn...
	VISTI i Curriculum vitae ed i moduli previdenziali fiscali dei professionisti pervenuti al protocollo:  4966 del 25.02.2026 per Carlo Tuzza, prot.4965 del 25.02.2026 per Kevin Piccione, prot.4964 del 25.02.2026 per Jacopo de Rosa, prot. 4962 del 25.02...
	DATO ATTO che il compenso pattuito è pari ad € 2.400,00 totali al lordo degli oneri fiscali;
	VISTE le dichiarazioni previdenziali fiscali dei professionisti il compenso sarà suddiviso: € 600,00 al lordo della ritenuta d’acconto al dott. Jacopo de Rosa, € 600,00 al dott. Carlo Tuzza al lordo della ritenuta del 20%; € 600,00 compresa cassa al 4...
	VISTA la disponibilità di Bilancio U.P.B. 1.2.1 Art. 260 - parte Uscite E. F. 2026;
	DETERMINA
	Che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;


		2026-02-25T14:08:34+0100
	Francesco Salerno


		2026-02-26T08:50:17+0100
	Raffaella Ammendola




